
Renk, bir çocuk odasına girildiği anda ilk konuşan unsurdur. Eşyanın çizgisi, halının dokusu, perdenin hareketi
sonradan gelir. Oysa duvarın tonu, tavanın parlaklığı, kapı ve pervazların uyumu odaya karakterini verir. Bursa’da
yıllardır farklı semtlerde, farklı ışık koşullarında onlarca çocuk odasını boyadım. Nilüfer’de batı cephesi bir dairede
şeker pembesinin akşamüstü turuncuya çalan sıcaklığını gördüm. Yıldırım’da dar, kuzey ışığı alan bir odada, tek
bir duvardaki doygun lacivertin mekana nasıl ağırlık kattığına şahit oldum. Mudanya’da denizden gelen parlak
ışığın açık minti nasıl canlandırdığını hatırlıyorum. Bu deneyimler bana şunu öğretti, renk seçimi, Bursa Boya
Badana Ustası ile birlikte, yalnızca beğeniye göre değil, mekana, ışığa ve çocuğun ritmine göre yapılmalı.

Odanın ışığı ve yönü, rengin gerçek tonunu belirler
Renk kartelasına bakarken gördüğünüz ton, duvarda aynı görünmez. Bursa’da sabah güneşi ile öğleden sonra
güneşinin açısı farklıdır, Uludağ’dan yansıyan ışık bile kış aylarında ton algısını değiştirir. Güney ve batı cepheli
odalarda sıcak ışık, açık kremi sarıya taşıyabilir. Kuzey cephede ise aynı krem, hafif grimsi bir tat alır. Tavan
yüksekliği de önemlidir. Alçak tavanlı odalarda koyu tavan boğucu gelir, açık, mat bir beyaz nefes aldırır. Penceresi
küçük odalarda koyu doygun tonları tüm duvarlara yaymak yerine vurgu duvarı şeklinde kullanmak daha dengeli
sonuç verir.

Uygulama öncesi, duvara 50 x 50 cm ölçülerinde en az üç farklı tonda numune sürerim. Sabah, öğlen, akşam
bakarız. Bu basit adım, hayal kırıklığını neredeyse sıfıra indirir.

Renk, çocuğun ritmine eşlik etsin
Renk psikolojisi üzerine çok şey söylenir, ama ezbere kurallar çoğu zaman faydadan çok zarar getirir. Önemli olan,
çocuğun yaşı, odadaki aktiviteler ve ebeveynin düzen beklentisi. Canlı sarı uyaranı artırır, evet, ama konsantrasyon
gerektiren bir çalışma köşesinde fazla parlak sarı yorucu olabilir. Mavi, sakinlik verir, fakat fazla soğuk bir mavi,
kuzey cephede donuk bir his yaratır. Pembe sevecendir, aşırı doygunluğu fazla şekerli bir atmosfer kurabilir.
Dengeli paletler kurmak, her zaman ilk tercihimdir.

Okul öncesi yaşta oyun ağırlıklı bir oda için, duvarların büyük yüzeylerinde açık, kırık beyaz ya da sıcak gri gibi
nötr ve yıkanabilir bir temel seçip, yatak başı ya da oyun alanını yumuşak bir pastel ile vurgulamak güzel çalışır.
Okul çağında ise çalışma köşesinde hafif kırık bir yeşil ya da yumuşak mavi zihni ferah tutar, odanın geri kalanında
nötr baz, düzen algısını güçlendirir.

Bursa’nın iklimi ve boya seçimi, uzun vadeli kaliteyi belirler
Bursa’da yaz aylarında nem yükselir, bazı bölgelerde kış aylarında duvar yüzeylerinde yoğuşma görülebilir. Bu
yüzden su bazlı, düşük VOC, yıkanabilir ve nefes alabilen boyalarla çalışmayı tercih ederim. EN 13300
standartlarında silinebilirlik sınıfı 1 ya da 2 olan ürünler, çocuk odasında mantıklı bir yatırımdır. Mat ya da ipeksi
mat yüzeyler, duvar kusurlarını gizler ve fotoğraf çekimlerinde parlamaz. Tam parlak yüzeyler dayanıklı görünse
de, çocuk odasında parlamanın yansıması göz yorar, üstelik küçük dalgaları olduğundan fazla belli eder.

Astar kullanımı, Bursa’nın nemli günlerinde daha da önemlidir. Eski, çok renkli duvarlarda leke geçiş astarı ile
başlayıp, su bazlı genel astarla devam etmek, hem koku dönüşünü engeller hem de nihai rengin berraklığını
artırır. Boya tüketimi, yüzeyin emiciliğine göre değişse de, çoğu kaliteli su bazlı boyada tek katta 8 ila 12
metrekare, iki katta 16 ila 24 metrekare civarı verir. Çocuk odası çoğu zaman 10 ila 14 metrekare arasındadır.
Tavan dahil 45 ila 60 metrekare yüzey çalışılır. Hesapta kapı, pervaz ve pencere payını doğru düşmek gerekir.



Uygulama öncesi kısa bir plan, sonrası için büyük rahatlık
Aileler çoğu zaman, rengi seçtikten sonra işin bittiğini sanıyor. Oysa zeminin ve mobilyanın korunmasından, renk
geçiş çizgilerinin netliğine kadar onlarca küçük karar, çocuk odasının karakterini belirler.

Basit ama etkili bir hazırlık listesi, işin akışını kusursuzlaştırır:

Zemin, süpürgelik, priz ve anahtarlar için kaliteli maskeleme ve örtü malzemesi hazırlayın.

Varsa eski lekeler için leke kesici astar, genel yüzey için uyumlu bir astar planlayın.

Tavan ve duvar için ayrı rulo, küçük alanlar ve kesimler için kaliteli fırça ayırın.

Seçilen renkten numune sürüp üç farklı ışık zamanında kontrol edin.

Duvar onarımları, zımpara ve toz temizliği bitmeden renk kararını kesinleştirmeyin.

Bu kadar basit, ama her maddesi bozulduğunda ortaya çıkan sorunlar, gözle görülür hale gelir. Maskelemesi zayıf
bir işte, pervaz kenarındaki boya taşmaları yıllarca göze batar. Astar atlanırsa, özellikle pastel tonlarda dalgalanma
görünür.

Yaşa ve ihtiyaca göre renk paletleri
Bebek odaları, uyku düzeninin oturması için dingin bir fon ister. Süt beyazı, vanilya kırığı, pudra, açık adaçayı gibi
yumuşak tonlar gözü yormaz. Beşik arkasında hafif bir kemer formunda yumuşak bir renk vurgusu, fotoğraf
karelerinde hoş görünür. Hareketli duvar kağıtları yerine, sade boya yüzeyinde tekstil ve aksesuarlarla desen
vermek, ileride değişiklik istediğinizde işinizi kolaylaştırır.

Okul öncesinde, oyun köşesi odanın kalbidir. Burada kir göstermeyen, yüksek silinebilir mat bir yüzey şart.
Zeminle bütünleşen, sıcak kırık beyaz bir fon, oyuncakların renklerini patlatır. Vurgu duvarında pastel turuncu,
mercan ya da mint, enerjiyi dengeler.

İlkokul ve ortaokul çağında odanın işlevleri çoğalır. Çalışma masası duvarı, yumuşak bir gri-yeşil ile odaklanmayı
destekler. Yatak başında sıcak ve koyu bir ton, örneğin fındık kabuğu ya da toprak kırmızısının kırpılmış bir
versiyonu, akşamları huzurlu bir köşe yaratır. Oyuncaklar azalır, posterler ve raflar artar. Bu yüzden duvarın fazla
iddialı desenler yerine, posteri ve çerçeveyi taşıyacak nötr bir karakterde olması akıllıca olur.

Ergenlikte, bireysellik ön plana çıkar. Doygun lacivert ya da kömür grisi bir vurgu, odanın geri kalanı açık kalsa
bile, güçlü bir kimlik verir. Ancak bu tonların tüm duvarlarda kullanılması mekanı küçültebilir. Bursa’da kuzey
cephede bu koyular fazla soğuk gelebilir. O zaman nötr baz, koyu vurgu ve sıcak ahşap aksesuarlardan oluşan
üçlü denge iyi iş çıkarır.

Temaya değil, sürekliliğe yatırım
Temalı odalar cazip. Denizci figürleri, orman hayvanları, uzay nakışları. Deneyimim şu, temayı duvara kalıcı olarak
kazımak yerine, boya ile nötr ve uzun ömürlü bir fon oluşturup, temayı tekstil, duvar panosu, aydınlatma ve raf
oyuncakları ile vermek, bütçeyi ve esnekliği korur. Bir müşterimin oğlunun odasında, mint duvarı yıldız
çıkartmalarla uzay temasına çevirdik. İki yıl sonra ilgi futbolaydı. Çıkartmalar söküldü,
https://bursaboyaciustasi.com/ duvar kaldı, raflara forma ve atkı geldi. Boyaya dokunmaya gerek bile kalmadı.

Temalı bir yaklaşım istiyorsanız, deniz teması için griye kırılmış açık mavi ve sıcak kum beji uyumludur. Orman hissi
için adaçayı ve fıstık koyusuna kaçmayan hafif bir zeytin dokunuşu, yanında krem tavan rahatlatır. Uzay efekti arzu
edenler vurgu duvarında gece mavisini seçebilir, ancak parıltılı efekt boyalar yerine, mat yüzeyde
konumlandırılmış küçük aydınlatmalarla yıldız etkisi daha rafine görünür.

https://bursaboyaciustasi.com/


Tavan, kapı ve pervazlar, paletin çerçevesi
Tavanı kirli beyaza yakın, mat ve göze batmayan bir tonda tutmak, duvar rengini rahatlatır. Kapı ve pervazlarda
ipeksi mat beyaz, çoğu palete uyar. Eğer duvar rengi çok açıksa, pervazlarda keskin, soğuk beyaz yerine sıcak bir
kırık beyaz tercih etmek, geçişi yumuşatır. Boya sistemi aynı markanın uyumlu astar ve son katıyla tamamlanınca,
zamanla sararma ve ton farkı riski azalır.

Zemin rengi ile duvarın ilişkisi gözden kaçırılmamalı. Açık meşe zeminle soğuk gri çarpışabilir. Böyle bir zeminde
duvarda sıcak bir gri ya da krem daha dengeli görünür. Koyu ceviz zeminde, duvarda fazla koyu tonlar mekanı
ağırlaştırır. Işığı geri yansıtacak açık bir baz, halı ve tekstille desteklenir.

Renk seçimi sürecinde Bursa Boya Badana Ustası ne kazandırır
Karteladan renk bakmak, kağıttan okyanusa bakmak gibidir. Bursa Boya Badana Ustası ile çalıştığınızda, o
mahalledeki ışığı, apartmanın iç sahanlığını, koridorun loşluğunu bilen biri yanınızda olur. Benim rutinim şu,
aileyle kısa bir görüşme yapıp, çocuğun rutinini ve zevkini dinlerim. Odanın fotoğraflarını değil, içinde 3 dakika
durmayı isterim. Çünkü koku, serinlik, yankı bile renk hissini değiştirir. Ardından 3 ila 5 alternatif palet öneririm.
Her bir palette ana renk, vurgu rengi ve tavan-pervaz senaryosu yer alır. Duvara numune sürer, bir gece birlikte
yaşamanızı isterim. Ertesi gün çoğu aile netleşir. Kararsız kalınırsa, iki güçlü adaydan birini çalışma köşesi, diğerini
yatak başı olarak paylaştırırız.

Uygulama günü, önce tavanı bitirir, sonra duvarların kesimlerini alır, en son geniş yüzeyleri rulo ile kapatırız. İki kat
arasında, nem ve ısıya göre 3 ila 6 saat bekleriz. Havalandırma planı özellikle çocuk odasında önemlidir. Yazın
çapraz hava akımı, kışın ılık ve kuru hava kuruma hızını dengeler.

Leke, çizik ve oyun, duvarla nasıl barışır
Çocuk odasında duvarın tertemiz kalacağını varsaymak hayalcilik. Silinebilir, leke itici yüzeyler, doğru bezle ve
nazik deterjanla düzenli temizlendiğinde, uzun süre ilk günkü gibi kalır. Kurşun kalem izleri için beyaz silgi işe
yarar, ama cilalı yüzeylerde iz bırakabilir. Ben mikrofiber bez, ılık su ve nötr pH’lı temizlik maddesi öneririm.
Aşındırıcı süngerler, mat boyada iz yapar. Zamanla oyun izleri arttığında, aynı renkten küçük bir miktar saklayıp,
lokal rötuş yapmak iyi bir çözümdür. Rötuş öncesi mini bir zımpara, toz alma ve çok ince uygulama, lekesiz
birleşme sağlar.

Trendler, ama ayakları yere basarak
Son yıllarda pudramsı pasteller, toprakla karışık nötrler ve adaçayı-kil çizgisi öne çıkıyor. Biyofilik tasarımın etkisi,
doğalı ve durağanı çağırıyor. Çocuk odasında bu sakin paletler, oyuncak ve tekstilin rengini bastırmadan alanı
düzenli hissettiriyor. Yine de modaya teslim olmak yerine, uzun ömürlü bir baz ve değiştirilebilir vurgulara yatırım
yapmak, aile bütçesi için rasyonel.

Sürdürülebilirlik tarafında, düşük VOC değerli boyalar, koku ve sağlık açısından rahatlatır. Uygulama sonrası 24 ila
48 saat iyi bir havalandırma ile, çocuk odası güvenle kullanılabilir. Kışın, pencereyi kısa süreli ama sık açıp, ısı
kaybını minimumda tutmak gerekir.

Renk, malzeme ve ışık üçgeni
Tek başına renk doğru karar verdirtmez, çünkü ışık kaynağı ve yüzey dokusu son görünümü değiştirir. Sıcak ışıklı
ampuller, duvardaki griyi kahverengiye çevirir. Çalışma masası üstünde 4000 Kelvin civarı doğal beyaz bir



aydınlatma, odaklanmayı destekler, duvarda kirli sarı etkisini azaltır. Zemin kaplaması ve perde de oyunun
içindedir. Kalın kadife perdeler, odanın genel ışığını emer. İnce tül ve açık stor, duvar rengini daha parlak gösterir.

Mobilya yüzeylerinde düz beyaz lake tercih ettiğinizde, duvarın kırık beyazı ton farkını büyütebilir. Aynı ailenin iki
tonu, yani duvarda daha kırık, mobilyada saf beyaz, fotoğraflarda rahatsız eden bir kontrast yaratabilir. Bu
nedenle duvar beyazını, mobilya beyazına göre ayarlamak, genellikle daha iyi sonuç verir.

Küçük odalarda büyük etki yaratma yolları
Dar bir çocuk odasında duvarın alt bölümünü, yerden 90 ila 110 cm yüksekliğe kadar biraz daha koyu, üst
bölümünü daha açık bir tonda yapmak, hem ölçüyü dengeler hem de duvarı darbelerden korur. Bu çift tonlu
yaklaşımda geçiş çizgisini maskeleme bandıyla net yapmak, odaya terzilik dokunuşu katar. Tavanla duvar
birleşimindeki ince bir beyaz band, tavanı daha yüksek hissettirir.

Köşe raflarla yoğun bir renk öbeği oluşturmak yerine, duvarda sakin bir fon, raflarda doğal ahşap ve seçilmiş
birkaç renkli obje, gözün dinlenmesine izin verir. Ayna kullanmak çocuk odasında her zaman pratik değil, güvenlik
nedeniyle. Onun yerine, açık renkli dolap kapakları ve yarı parlak aydınlatma armatürleriyle yansımayı
artırabilirsiniz.

Gerçek projelerden notlar
Görükle’de 12 metrekarelik, kuzeydoğu cepheli bir odada, aile okuma alışkanlığı olan 8 yaşında bir çocuk için
çalıştık. Duvarların genelinde ipeksi mat, sıcak gri bir ton, çalışma köşesinde kırık adaçayı. Tavan ve pervazlar sıcak
beyaz. İki kat duvar, tek kat tavan uygulaması, toplamda 8 saatte bitti. Ertesi gün, sabah ışığında adaçayının hafif
sarımsı tınısı yerine daha nötr görünmesini istedi aile. Çalışma köşesini bir ton soğutarak rötuş yaptık. Sonuç,
günün her saatinde tutarlı bir görünüm.

Mudanya’da deniz ışığı alan güney cepheli 10 metrekarelik bebek odasında, beşik arkasına yarım daire formunda
yumuşak pudra uyguladık. Alt katmanda leke kesici astar kullanmasaydık, eski kalem izleri yeni renge hayalet gibi
dönecekti. Şablonu kendi elimizle kesip, düzgün bir kenar için fırça ve ince ruloyu birlikte kullandık. Aile, iki yıl
sonra aynı fon üzerinde desenli çıkartmalarla temayı değiştirdi.

Yıldırım’da iç koridoru loş bir dairede, 14 metrekarelik ergen odasında, tüm duvarları koyu gri yapmak isteyen bir
genç vardı. Odanın tek penceresi dar ve karşı bina yakındı. Tamamı koyu gri, mekanı sıkıştıracaktı. Birlikte, yatak
başında koyu, çalışma ve dolap bölümünde açık griye dönen bir kompozisyon kurduk. Spot yerine duvardan
yansımalı lineer bir aydınlatma ekledik. Koyu alan güçlü kaldı, oda nefes aldı.

Bütçe planlaması, sürprizleri önler
Kaliteli, silinebilir bir iç cephe boyası ile astar ve yardımcı malzemeler dahil, çocuk odası boyası için malzeme
bütçesi çoğu evde orta ölçekte kalır. Boya tüketimi, duvarların pürüzsüzlüğü ve rengine bağlıdır. Koyu bir rengi
açık bir renkle kapatmak, ek bir kat gerektirebilir. Ortalama bir çocuk odasında, tavan dahil iki kat uygulama için 3
ila 5 litre son kat boya, 1 ila 2 litre astar genellikle yeterli olur. Profesyonel işçilikte, maskeleme, zımpara, astar, iki
kat ve temizlik dahil 1 ila 2 gün aralığında takvim makuldür. Hafta içi akşam havalandırma planı uygunsa, çocuk
bir sonraki gece odasında uyuyabilir. Kokunun düşük kalması için su bazlı, düşük VOC ürün şarttır.

Ustaya en çok sorulan sorular ve sahadan yanıtlar



Ebeveynler, açık tonların kiri daha çok gösterip göstermediğini merak eder. Evet, koyu renkler bazı lekeleri saklar,
ama çizik ve toz açık tonda daha az göze batar. Silinebilirlik sınıfı yüksek bir açık ton, gerçek hayatta en pratik
çözümdür. Bir diğer soru, parlak boya mı, mat mı. Mat, kusur saklar ve gözü yormaz. Ipeksi mat, hem silinebilirlik
hem de yansıma kontrolünde tatlı bir denge sağlar.

Renk kartelasındaki kodu birebir mi uygularız? Kartela, duvarda farklı algılanır. Bu yüzden duvar üzerinde numune
her zaman son karardır. Aynı kodu farklı markalarda bulsanız da reçeteler değişir, ton sapar. Bu yüzden bir sistem
seçip, astar ve son katı aynı aileden götürmek uzun vadede istikrarlı bir sonuç verir.

Sık yapılan hatalar ve pratik çözümler
Tüm duvarları yoğun doygunlukta tek bir renge boyamak, özellikle küçük odalarda alanı daraltır. Çözüm, nötr
baz, tek vurgu duvarı ve doğru ışık.

Astarı atlamak, leke kusması ve ton dalgalanmasına yol açar. Çözüm, yüzeye uygun astar ve bekleme
sürelerine saygı.

Tavanı duvar rengiyle aynı yapmak, tavanı basık gösterir. Çözüm, tavanı daha açık ve mat tutmak.

Silinebilirlik sınıfı düşük boya seçmek, ilk leke sonrası hayal kırıklığı getirir. Çözüm, EN 13300 sınıfına dikkat
etmek.

Maskeleme ve korumayı küçümsemek, pervaz taşmaları ve zemin lekeleriyle sonuçlanır. Çözüm, kaliteli bant
ve örtüyle titiz hazırlık.

Renk seçiminin insani tarafı
Çocuk odası, yalnızca bir dekorasyon projesi değil. Gece yarısı ateşini ölçtüğünüz, ilk kitabını bitirdiği, saklambaç
oynarken perde arkasına gizlendiği yer. Rengi, tüm bu anılara fon olur. Bursa Boya Badana Ustası ile çalışırken,
teknik doğrular kadar, ailenin hikayesini dinlemek de işin parçası. Bazen bir peluş tavşanın kulak rengi, vurgu
duvarının tonunu belirler. Bazen annenin çocukluğundaki yazlık evin adaçayı rengi, odaya taşınır. İşte o zaman,
odanın içine girildiğinde hissedilen şey yalnızca doğru boya değildir, doğru kararların toplamıdır.

Adım adım, risksiz ilerleme
Renk seçimi için aceleye gerek yok. Odayı boşaltmadan bir hafta önce, numune sürüp ışığı izleyin. Zemini ve
perdeleri gözünüzün önüne getirin. Gündüz evde olmayanlar, akşam ışığında duvarın nasıl göründüğünü mutlaka
kontrol etsin. Işık kaynaklarının renk sıcaklığına bakın. Sıcak sarı ampul, soğuk gri ile anlaşamayabilir. Çalışma
köşesinde daha nötr beyaz aydınlatmaya geçmek, boyadan beklediğiniz etkiyi tek başına getirebilir.

Uygulama günü, çocuk varsa, alanı güvenli hale getirmek önemli. Maskeleme bantlarının söküldüğü anı çocuklar
çok sever, ama küçük bir dikkatsizlikle tüm emeği ziyan edebilir. Havalandırmayı planlayın, kapıları aralık bırakın,
çapraz akım yaratın. Kuruma sürelerine saygı, yüzey kalitesini belirler.

Son söz yerine, sağlam bir öneri
Çocuk odası rengini seçerken, üçlü dengeyi kılavuz alın, mekan ve ışık, çocuğun ritmi ve ihtiyaçları, bakım kolaylığı
ve sürdürülebilirlik. Bursa’da iklim, ışık ve apartman tipolojileri, karteladaki tonu duvarda değiştirir. Bu yüzden
numune sürmeden karar vermeyin. Nötr, yıkanabilir bir baz ve kontrollü bir vurgu, çoğu senaryoda kazandırır.
Tavanı sade, pervazı temiz bırakın. Aydınlatmayı ve tekstili renkle konuşturun. Ve bir Bursa Boya Badana Ustası ile
çalışırken, yalnızca rengi değil, hikayenizi de paylaşın. O hikaye, odanın gerçek rengini belirler.


